
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03.2023 138

О внесении изменений в Устав 
МБОУ «Порошевская ООШ»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ « 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 . 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-9 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставе 
Косинского муниципального округа Пермского края, в целях приведен! 
учредительной документации в соответствие с требованиях 
законодательства Российской Федерации, администрация Kochhckoi 
муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав IVE 
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пороше! 
ская основная общеобразовательная школа» (сокращенное наименованш 
МБОУ «Порошевская ООШ»), утвержденный постановлением администр; 
ции Косинского муниципального округа Пермского края от 18.1 1.2022 } 
1020 (далее по тексту -  Устав) (приложение № 1).

2. Уполномочить от имени администрации Косинского муниципал! 
ного округа Пермского края Останину Евгению Леонидовну -  директор 
МБОУ «Порошевская ООШ» зарегистрировать прилагаемые изменения 
Устав МБОУ «Порошевская ООШ» в налоговом органе.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить н 
и.о. начальника Управления образования администрации Косинског 
муниципального округа Пермского края Снигиреву Т.Ф.

Елава муниципального округа - 
глава администрации Косинского 
муниципального округа Пермского края Э.В. Засухи!



Приложение № 
УТВЕРЖДЕН] 

постановлением администраци 
Косинского муниципального округ 

Пермского крг 
от 09.03.2023 № 13

Изменения
в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Порошевская основная общеобразовательная школа»

1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Место нахождения Школы (юридический адрес):
Пермский край, муниципальный округ Косинский, д. Порошево, ул 

Молодежная, д. 6, почтовый индекс 619435.
Образовательная деятельность осуществляется Школой по следующш 

адресам:
Пермский край, муниципальный округ Косинский, д. Порошево, ул 

Молодежная, д. 6, почтовый индекс 619435;
Пермский край, муниципальный округ Косинский, д. Порошево, ул 

Пионерская, д. 8А, почтовый индекс 619435;
Пермский край, муниципальный округ Косинский, д. Порошево, ул 

Пионерская, д. 10Б, почтовый индекс 619435».
2. В разделе 3 «Организация образовательной деятельности»:
2.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Обучение и воспитание в Школе ведется на русском языке.
В качестве языка народа Российской Федерации в Школе преподаете; 

коми-пермяцкий язык.
Также преподаются один (или несколько) иностранных языков по про

граммам, рекомендованным Министерством просвещения Российской Фе
дерации.».

2.2. Пункт 3.7. Устава изложить в следующей редакции:
«3.7. Начальное общее образование, основное общее образование яв

ляются обязательными уровнями образования.
Содержание начального общего и основного общего образования опре

деляется основными образовательными программами, самостоятельно раз
работанными Школой в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами и соответствующими федеральными основ
ными общеобразовательными программами.

Содержание и планируемые результаты самостоятельно разработанных 
Школой образовательных программ должны быть не ниже соответствую
щих содержания и планируемых результатов федеральных основных обще
образовательных программ.».


